

2020-06-15

Interpellation till
kommunalsrådet Ilan De Basso



Ensamkommande ungdomar – en tillgång för kommunen

I Jönköpings kommun bor många ungdomar med uppehållstillstånd enligt gymnasielagen. Dessa ungdomar kom under 2015, på flykt från krigets Afghanistan eller från Iran, där de levt illegalt under stor otrygghet utan några som helst rättigheter. Som exempel kunde de som helt unga arresteras på gatan, och förpassas över gränsen till Afghanistan, utan att ha någon som helst anknytning där.

Här i Sverige har åren gått och de har fått en trygghet, flera boende hos svenska familjer, de har lärt sig svenska och går nu i gymnasiet. Många arbetar extra inom vården, men alla har inte lyckats komma in på undersköterskeutbildning på grund av svårigheter att uppnå kravet på godkänt betyg i svenska, årskurs 9. Lärare vittnar om att de unga slits mellan skolarbetet och arbetet i äldreården där det är ett stort behov av personal.

När ungdomarna gått ut gymnasiet har de endast sex månader på sig att få en fast anställning. För att få detta i äldreomsorgen krävs en godkänd undersköterskeutbildning. Om inte den unge lyckas få en fast anställning väntar utvisning. Detta trots att de då har varit hela 5 år i Sverige, lärt sig svenska och fått en gymnasieutbildning. Dessa unga är en stor tillgång för kommunen som har stora behov av personal, inte minst inom äldreomsorgen. Coronakrisen har försatt dessa unga i en ännu värre situation då de har mycket ont om tid för att undgå utvisning. Nyligen har regeringen, för att stärka äldreomsorgen, presenterat ett äldreomsorgslyft där anställda erbjuds utbildning på arbetstid. Staten finansierar kostnaden för den tid den anställde studerar samt utbildningsplatserna. Stödet skall ges under 2020 och 2021. Detta skulle kunna vara en möjlighet för kommunen att agera snabbt, till stöd för de ensamkommande och deras möjligheter att i förlängningen få fast anställning i kommunen.

Med anledning av ovanstående ställer vi följande frågor

Vad gör Jönköpings kommun för att ensamkommande unga, i den situation som beskrivs i interpellationen, ska få möjlighet till fast anställning inom exempelvis äldreomsorgen?

Har kommunen kunskap om hur många ensamkommande unga som finns i denna belägenhet i Jönköpings kommun?

Äldreomsorgen har ett mycket stort behov av utbildad personal -har alternativa spår in i undersköterskeyrket, som exempelvis det ovan nämnda äldreomsorgslyftet, diskuterats?

Pontus Pfeiffer

Vänsterpartiet